ANO 2022 - Nº XLIII – DATA: 07 de Janeiro de 2022              Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município

Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança

ASSINATURA ELETRONICA

 Secretaria de Educação

PREFEITURA DE BATATAIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL 12/2021
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/21
foi adjudicado à empresa: “ITAMAR
FORTUNATO BATISTA EPP”, com sede
na Rua Coronel Joaquim Alves, Nº 1.286,
Riachuelo, na cidade de Batatais/SP, os
itens nº 01 e 02, no valor total de R$
123.320,00; nos termos do edital.
HOMOLOGO o presente processo de
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL que recebeu o nº 12/21,
objetivando a Aquisição de Botijões de
Gás (GLP), para utilização na Merenda
Escolar do Município, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação. Bts,
05/01/2022 – VICTOR HUGO
JUNQUEIRA – SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Atos do Poder Legislativo

Câmara Municipal de Batatais
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br

A Câmara Municipal de Batatais tem a
grata satisfação de, com o presente,
convidá-lo(a) para participar do "Fórum de
Saúde Mental", a realizar-se no próximo
dia 14 de janeiro de 2022, às 13h30min,
na Sala das Sessões “Dr. Altino Arantes”,
desta Casa de Leis, visando palestras,
debates e ações correlatas com
profissionais da área, voltadas à saúde
mental, nos termos da Resolução nº
358/2021, conforme proposição de autoria
do Vereador Gustavo Rastelli, com a
seguinte programação:
13h30min - Recepção,  credenciamento e
abertura oficial – Presidente da Câmara
Municipal de
Batatais - Júlio do Sindicato Rural
13h35min - Exposição de Abertura -
Vereador Gustavo Rastelli
13h40min - Tema: “Janeiro Branco:
Saúde Mental do Trabalhador”
Gabriela Muller CRP 06/129311 –
Psicóloga Clínica, Hospitalar e da Saúde
14h00min - Tema: “Comportamento
Suicida: Aspectos Teóricos e Práticos”
Natália  Gallo  Mendes  Ferracioli  CRP
06/89230  –  Mestranda  e  Psicóloga
pela
FFCLRP-USP, Especialista em Saúde
Mental e em Psicologia Hospitalar
14h40min - Tema: “Bastidores da
Pandemia: Ensinamentos e Alternativas”
Graciana  Pereira  Sandrin  Toscano
CRP  89105/06  –  Psicóloga  e
Psicanalista,
Psicóloga da Santa Casa de Batatais e
Psicóloga Clínica
15h10min - Tema: “Tratamento e Rede de
Apoio”
Camila  Vianna  Duarte  CRP  06/68960
–   Psicóloga  FFCLRP-USP,  Mestre  em
Psicologia, Coordenadora Saúde Mental
Batatais e Psicóloga Clínica
15h40min - Debates
16h40min - Encerramento
As inscrições para participação
presencial, para fins de emissão de
declaração de comparecimento, devem
ser realizadas através do link
www.camarabatatais.sp.gov.br/forum,
sendo permitido público presencial nos
limites e regras estabelecidos em Ato da
Mesa em vigor, em razão de medidas no

sentido da prevenção à infecção e à
propagação da COVID-19.
O evento terá transmissão direta através
dos canais:
YouTube:
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/trans
missao-ao-vivo
Instagram: @camaramunicipaldebatatais
Facebook: facebook.com/camarabatatais
Informações e participação virtual através
dos canais oficiais eletrônicos da Câmara
Municipal, ou seja:
E-mail:
camarabatatais@camarabatatais.sp.gov.b
r
Whatsapp: (16) 99966-1936
Site: http://www.camarabatatais.sp.gov.br
Telefone: (16) 3761-2514
Certos de poder contar com vossa
presença, antecipadamente agradecemos
e aproveitamos a oportunidade para
reiterar os protestos de elevada estima e
consideração.
Batatais, 29 de dezembro de 2021.
JÚLIO EDUARDO MARQUES PEREIRA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

FORUM  DE SAÚDE MENTAL

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-01-07T08:06:38-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805